
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 
   EDUARDO PICOLOTTO, Prefeito Municipal de Água Santa, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 75, Inciso I, Lei Federal 
nº 14.133/2021 e suas alterações, resolve: 
 
   01 - Homologar a dispensa de processo licitatório. 
 

a) Modalidade - Dispensa de Licitação 
 

b) Número – 020/2024 
 

c) Objeto: Aquisição de um playground de fibra de vidro e 
aço carbono em formato de foguete com grama sintética, 
para a Escola Municipal de Ensino Fundamental Padre 
Raimundo Damin. 
 

d) R$ 59.230,00 (cinquenta e nove mil, duzentos e trinta 
reais). 

 
e) Fornecedor: APOLLO INDUSTRIA E COMERCIO DE 

BRINQUEDOS LTDA CNPJ: 49.145.703/0001-05 
 

 
f) Embasamento: Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/2021, e 

alterações posteriores. 
 

g) Dotação orçamentária:  
 

0702 4490 51 99 00 1 118 (6950) 
 

 
Água Santa RS, 10 de abril de 2024. 

 
 
 
 
 

EDUARDO PICOLOTTO 
Prefeito Municipal 


